СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ

О  внесении изменений в решение Совета   депутатов  Медведевского сельского поселения Темкинского района  Смоленской  области         от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного  бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав информацию, предоставленную Администрацией Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области о необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21 декабря 2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в соответствии Устава Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
          Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

          РЕШИЛ:
			1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
	1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 15287,5 тыс. рублей.
2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2)  общий объем расходов местного бюджета в сумме 15611,9 тыс. рублей.
3. Внести изменения в приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год», к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 1, настоящего решения;
4. Внести изменения в приложение №8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2021 год», к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 2, настоящего решения;
5.Внести изменения в приложение № 10  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетовна 2021 год», к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 3, настоящего решения;
6. Внести изменения в приложение № 14  « Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год», к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложения4, настоящего решения;
7. Внести изменения в приложение № 20  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год», к решению Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 года №34 «Об утверждении местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению5, настоящего решения;
		8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Заря».
9. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Васильев Н.А.).

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                           В.П.Потапов

Приложение 1
к проекту  решению Совета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области   от _______2021г.№
Приложение1

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	324,4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	324,4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15287,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-15287,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15287,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-15287,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15611,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15611,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15611,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	15611,9

Приложение 2
к проекту  решению Совета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области   от _______2021г.№
Приложение №8

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2021 год

 (рублей)
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+400,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+599730,46

Приложение 3
к проекту  решению Совета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области   от _______2021г.№
Приложение №10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год
(рублей)
	Наименование
показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	+15 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

	+15 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	01
	04
	03  0 00 00000

	+15 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение функций аппарата администрации поселения»
	01
	04
	03 Я 01 00000

	+15 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	03 Я 01 00140

	+15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

01

04
	03 Я 01 00140
	200
	+15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01

04
	03 Я 01 00140

240
	+15 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	+400,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	+400,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	02
	03
	98 0 00 00000

	+400,00

	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней
	02
	03
	98 1 00 00000

	+400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 1 00 51180

	+400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	02
	03
	98 1 00 51180
	200
	+400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 1 00 51180
	240
	+400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+599 730,46

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	+599 730,46

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-уличной сети и дорожного хозяйства на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области »
	04
	09
	02 0 00 00000

	+599 730,46

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог в границах поселений»
	04
	09
	02 Я 01 00000

	+599 730,46

	Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	04
	09
	02 Я 01 20490

	+599 730,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	04
	09
	02 Я 01 20490
	200
	+599 730,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 Я 01 20490
	240
	+599 730,46

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-15 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-22 400,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области »
	05
	02
	01 0 00 00000

	-22 400,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	05
	02
	01 Я 01 00000

	-22 400,00

	Ремонт водопроводных сетей
	05
	02
	01 Я 01 23000

	-22 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	02
	01 Я 01 23000
	200
	-22 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 Я 01 23000
	240
	-22 400,00

	Благоустройство
	05
	03

	+7 400,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области »
	05
	03
	01 0 00 00000

	+7 400,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	05
	03
	01 Я 01 00000

	+7 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	01 Я 01 25000

	+7 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	03
	01 Я 01 25000
	200
	+7 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	01 Я 01 25000
	240
	+7 400,00

Приложение 4
к проекту  решению Совета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области   от _______2021г.№
Приложение №14

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год

 (тыс.рублей)
	Наименование
	Целевая статья
	Код главного распорядителя средств областного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	01 00000000

	-15,0

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	01Я0100000

	-15,0

	Ремонт водопроводных сетей
	01Я0123000

	-22,4

	Администрация Медведевского сельского поселения
	01Я0123000

911

	-22,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01Я0123000
	911
	05

	-22,4

	Коммунальное хозяйство
	01Я0123000
	911
	05
	02

	-22,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01Я0123000

911
	05
	02
	200
	-22,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01Я0123000

911
	05
	02
	240
	-22,4

	Прочие мероприятия по благоустройству
	01Я0125000

	+7,4

	Администрация Медведевского сельского поселения
	01Я0125000
	911

	+7,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01Я0125000
	911
	05

	+7,4

	Благоустройство
	01Я0125000
	911
	05
	03

	+7,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01Я0125000

911
	05
	03
	200
	+7,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 Я0125000

911
	05
	03
	240
	+7,4

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-уличной сети и дорожного хозяйства на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области »
	02 00000000

	+599,7

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог в границах поселений»
	02 Я0100000

	+599,7

	Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	02 Я0120490

	+599,7

	Администрация Медведевского сельского поселения
	02 Я0120490

911

	+599,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	02 Я0120490
	911
	04

	+599,7

	Дорожное хозяйство
	02 Я0120490
	911
	04
	09

	+599,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	02 Я0120490

911
	04
	09
	200
	+599,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02 Я0120490

911
	04
	09
	240
	+599,7

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	0300000000

	+15,0

	Основное мероприятие «Обеспечение функций аппарата администрации поселения»
	03Я0100000

	+15,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	03Я0100140

	+15,0

	Администрация Медведевского сельского поселения
	03Я0100140

911

	+15,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	03Я0100140
	911
	01

	+15,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	03Я0100140

911
	01
	04

	+15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03Я 0100140

911
	01
	04
	200
	+15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03Я 0100140

911
	01
	04
	240
	+15,0

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области

9800000000

	+0,4

	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

9810000000

	+0,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9810051180

	+0,4

	Администрация Медведевского сельского поселения

9810051180

911

	+0,4

	Национальная оборона
	9810051180
	911
	02

	+0,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	9810051180
	911
	02
	03

	+0,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	9810051180

911
	02
	03
	200
	+0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9810051180

911
	02
	03
	240
	+0,4

Приложение 5
к проекту  решению Совета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области   от _______2021г.№
Приложение №20

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

 (руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	01 00000000

	-15 000,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	01Я0100000

	-15 000,00

	Ремонт водопроводных сетей
	01Я0123000

	-22 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01Я0123000
	200
	-22 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01Я0123000
	240
	-22 400,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	01Я0125000

	+7 400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01Я0125000
	200
	+7 400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01Я0125000
	240
	+7 400,00

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-уличной сети и дорожного хозяйства на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	02 00000000

	+599 730,46

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог в границах поселений»
	02 Я0100000

	+599 730,46

	Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	02 Я0120490

	+599 730,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	02 Я0120490
	200
	+599 730,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02 Я0120490
	240
	+599 730,46

	Муниципальная программа «Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
	03 00000000

	+15 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение функций аппарата администрации поселения»
	03Я0100000

	+15 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	03Я0100140

	+15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03Я0100140
	200
	+15 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03Я0100140
	240
	+15 000,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области

9800000000

	+400,00

	Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней

9810000000

	+400,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9810051180

	+400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	98 0051180
	200
	+400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	98 0051180
	240
	+400,00

[bookmark: _GoBack]

Расшифровка к решению Медведевского сельского поселения

Наименование
	Раздел

	Подраздел
	Целевая статья
расходов
	Вид расходов
	Эк. Класс,
доп. Класс
рег. класс

СУММА

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	01
	04
	03Я0100140
	244
	346 Y
	+15 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	Увеличение стоимости основных средств
	02
	03
	9810051180
	244
	310 21-51180-00000-00000 Р.кл 16107#219
	+400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Работы, услуги по содержанию имущества
	04
	09
	02Я0120490
	244
	225 G8
	+599 730,46

	ЖКХ

	Ремонт водопроводных сетей
	05
	02
	01Я0123000
	244
	225 U
	-22 400.00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	05
	03
	01Я0125000
	244
	225 U
	+7 400,00

	ИТОГО
	+600 130,46

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                                                  В.П.Потапов

image1.wmf